Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

2
1
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

1
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:2

6
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

INDICAÇÃO Nº 01775/2013

Sugere ao Poder Executivo proceder
que  sejam realizados  estudos  para
melhorias no transito no cruzamento
das  Ruas  Guaianazes  com  a  Rua
Tucanos  no  Bairro  Santa  Rita  de
Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente,  sejam  realizados  estudos  para  melhorias  no  transito  no
cruzamento das Ruas Guaianazes com a Rua Tucanos no Bairro Santa Rita de
Cássia.

Justificativa:

Conforme relatos  dos  moradores  locais,  a  referida  via  pública
possui histórico de acidentes e confusão no transito, pôde se constatar que o
local apresenta um fluxo alto de veículos e pedestre e necessita urgente de
melhorias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Março de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-